COMUNICADO Nº: 026/2019                              Curitiba, 12 de agosto de 2019.

Assunto: Folha de Pagamento referência Agosto/2019 – Alteração de Cronograma

Prezados Gestores,

Em virtude das tratativas que estão sendo realizadas por esta Secretaria

para  solucionar  o  impasse  da  suspensão  da  prestação  dos  serviços  de

gerenciamento  de descontos  facultativos  em folha  de pagamento  dos servidores

vinculados ao Poder Executivo do Estado do Paraná e objetivando minimizar ao

máximo os prejuízos que podem ser eventualmente causados aos servidores e as

instituições  consignatárias, informamos  que  o  processamento  da  Folha  de

Pagamento de referência Agosto/2019 sofreu alterações e ocorrerá conforme o

novo Cronograma anexo.

Tal  medida  visa  garantir  que  as  manutenções  realizadas  (inclusões  e

exclusões)  nos  descontos  facultativos  para  a  folha  de  Agosto/2019  ocorram

normalmente.

Atenciosamente,

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos e Previdência

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N I Palácio das Araucárias I Centro Cívico I Curitiba/PR I  CEP 80.530-915 I 41 3313.6264 I 3313.6670              www.administracao.pr.gov.br